「令和７年度琵琶湖竹生島タブノキ林の保全・再生事業（カワウ個体数調整等事業）業務」
企画提案書

令和　年(　　年)　　月　　日

竹生島タブノキ林の保全・再生事業推進協議会
　会長　井口　昭宏　　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

「令和７年度琵琶湖竹生島タブノキ林の保全・再生事業（カワウ個体数調整等事業）業務」について、下記のとおり関係書類を添付して提案します。

記

１．提案する事業の概要
・事業計画書（様式１）
・経費見積価格書（様式２）

2． 提案事業者の概要
	事務所等の所在地

担当者
	所属・氏名

	連絡先
	　TEL　　　　　　　　　　　　FAX

　メールアドレス

	業種または活動分野

	「滋賀県ワーク・ライフ・バランス推進企業」への登録
	有　・　無

	次世代育成支援対策推進法に基づく基準適合一般事業主として厚生労働大臣の認定
※「有」の場合　証明書（登録済証等）の写しを添付
	有　・　無

	高齢者就業確保措置について、労使協定の締結または就業規則の労働基準監督署への届出
※「有」の場合　労使協定または就業規則の該当箇所の写しを添付
	有　・　無

	障害者の雇用の促進等に関する取組
・障害者の雇用に関する状況の報告義務がある事業者である場合
法定雇用率の達成
※「有」の場合　令和６年６月１日現在の障害者雇用状況報告書の写しを添付
・障害者の雇用に関する状況の報告義務がない事業者である場合
障害者の雇用
※「有」の場合　障害者を雇用している旨の申立書（様式任意）を添付
・「しが障害者施設応援企業」の認定の有無
※「有」の場合　同認定通知書(滋賀県発行)の写しを添付
・障害者の雇用の促進等に関する法律に基づく基準適合事業主として厚生労働大臣の認定の有無
※「有」の場合　同認定通知書(労働局発行)の写しを添付
	有　・　無

	「滋賀県女性活躍推進企業」の認証の有無
※「有」の場合　認定書の写しを添付
・女性の職業生活における活躍の推進に関する法律に基づく基準適合一般事業主として厚生労働大臣の認定の有無
※「有」の場合　同認定通知書（労働局発行）の写しを添付
	有　・　無

	環境マネジメントシステムの認証・登録の有無
※「有」の場合　登録書（認定証明書）等の写しを添付
	有　・　無

· 捕獲作業に十分な能力があると認められる下記の書類を添付すること
① 過去の実績、従事予定者リスト
② 捕獲に従事する者の技量を示す客観的資料

（様式１）
事　業　計　画　書

事業名

令和７年度琵琶湖竹生島タブノキ林の保全・再生事業（カワウ個体数調整等事業）業務

実施期間

令和　　年　　月　　日（　）～令和　　年　　月　　日（　）

	事業の具体的な内容

※ 様式１について枠が足りない場合は、Ａ４で10枚以内にまとめること。

※ 様式１に係る参考資料を添付する場合はＡ４で５枚以内とすること。

	《記載する内容》

①捕獲にあたっての方法（人員の配置計画、使用する銃の点検等）
②竹生島におけるカワウの生息密度管理に係る提案
③回収にあたっての方法
④捕獲羽数、使用弾数の確認方法
⑤実行前の打ち合わせ、研修など
⑥連絡体制（緊急時も含む）
⑦その他必要な事項

（様式２）
経費見積価格書
（単位：円）
	経費区分
	内訳
	金額

	1.直接事業費

小計

　　　　　　円

	2.間接事業費

小計

　　　　　　円

	3.諸経費

小計

　　　　　　円

	合計(1+2+3)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	消費税

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	合計（税込み）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円